
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска 
«Средняя школа №15 имени Героя Советского Союза Д.Я. Старостина» 

  

ПРИКАЗ  

«30» августа 2024 г.             № 51од 

Об организации методической работы в 2024 – 2025 учебном году 

В целях обеспечения научного подхода к организации учебно-воспитательной 
работы в школе, повышения и совершенствования профессионального уровня 
педагогического коллектива, изучения и распространения перспективного педагогического 
опыта, активизации педагогического поиска, продвижения инновационного опыта, 
обеспечения практической направленности и непрерывности педагогического образования  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить методическую тему школы : «Повышение эффективности 
образовательной деятельности через применение современных подходов, 
непрерывное совершенствование профессионального уровня и педагогического 
мастерства учителя». 

2. Утвердить план методической работы на 2024 – 2025 учебный год. 

3. Создать  методический совет в следующем составе: 

Председатель – Бычкова К.И., заместитель директора по научно-методической работе; 

Секретарь – Чалмаева В.А., руководитель школьного методического объединения 
учителей социально-гуманитарного цикла; 

Члены методического совета: 

Багдасарян С.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе; 

Лондарева И.Ю., заместитель директора по учебно-воспитательной работе; 

Хохлова Е.В., заместитель директора по воспитательной работе; 

Касьянова Л.А., руководитель школьного методического объединения учителей 
естественно-математического цикла; 

Лёвина М.А., руководитель школьного методического объединения учителей начальных 
классов; 

Шлеменкова М.Б., учитель начальных классов. 

4. В целях организации методической работы по отдельным предметам продолжить 
деятельность следующих школьных методических объединений: 

ШМО естественно-математического цикла; 

ШМО социально-гуманитарного цикла; 

ШМО начальных классов; 

ШМО классных руководителей. 

5. Назначить руководителями методических объединений следующих учителей 
школы: 

Касьянову Л.А. - ШМО естественно-математического цикла; 

Чалмаеву В.А. - ШМО социально-гуманитарного цикла; 



Лёвину М.А. - ШМО начальных классов; 

Клемендееву Н.В. - ШМО классных руководителей 1-4 классов 

Хохлову Е.В. - ШМО классных руководителей 5-11 классов 

6. Утвердить планы работы школьных методических объединений на 2024-2025 
учебный год. 

7. Утвердить Положение о внутренней системе наставничества.  

8. Для оказания методической помощи молодым специалистам и педагогам, стаж 
работы которых в МБОУ СШ № 15 не превышает 2 лет, сформировать группу 
наставников в следующем составе: 

8. Утвердить план работы Клуба молодых педагогов. 

9. В целях организации работы по повышению  квалификации педагогических кадров 
в 2024-2025 году рекомендовать пройти курсовую подготовку педагогическим и 
руководящим работникам МБОУ СШ №15 в следующем составе: Багдасарян С.В.,  
Данилова Л.В., Дементьева Т.П., Дементьев О.В., Кичигина Г.И., Клемендеева Н.В., 
Лаушина С.А., Никулаева С.С., Никитина А.И., Редкина О.В., Чалмаева В.А.  

10. В 2024-2025 учебном году пройти аттестацию следующим педагогическим 
работникам по должности «Учитель»: 

январь: Дементьев О.В., Касьянова Л.А., Назаркина С.В., Хохлова Е.В., Чалмаева 
В.А., Гурьянова М.В. 

февраль: Дементьева Т.П., Никулаева И.С. 

март: Тюрина С.О. 

апрель: Бакулина С.А., Вилков А.А., Соколов Д.В. 

11. Ответственность за организацию и работу методической службы в школе в 2024 – 
2025 учебном году возложить на Бычкову К.И., заместителя директора по научно-
методической работе. 

Директор МБОУ СШ №15                                          Л.В. Данилова 

  

     

 

Молодой специалист Наставник

Андреева А.В. Клемендеева Н.В.

Бибаева Л.Р. Бакулина С.А.

Денисова Д.Д. Борисова И.И.

Тибаева Д.Р. Сорокин Т.И.

Чечуков Н.А. Сорокин Т.И.


		2024-11-09T12:06:50+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 15 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Д.Я. СТАРОСТИНА"




